平成２６年１０月２０日

５年１組保護者様

練馬区立立野小学校

                                      校長 岡本 昌子

インフルエンザ疾患による学級閉鎖のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 5 年 1 組につきまして、先週金曜日には欠席者はいませんでしたが、本日欠席や早退が多数となりました。

そのうちインフルエンザと診断された児童も複数いました。そこで、下記のように学級閉鎖を決定いたします。

来週には移動教室が控えている大事な時期です。保護者の皆様におかれましては、学級閉鎖中のお子様の安

全・健康管理につきましてご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖対象学級

   第５学年１組

２ 学級閉鎖期間

   平成２６年１０月２１日（火）～平成２６年１０月２３日（木）３日間

３ 次回登校日

   平成２６年１０月２４日（金）通常登校

４ 臨時休業決定に係る欠席状況

  （１）在籍                        ３３名

  （２）インフルエンザ疾患による欠席数（早退含む）      ８名

  （３）インフルエンザ以外の発熱による欠席数（判定待ち含む） ３名

５ 臨時休業中の過ごし方

  （１）学習について

     担任より課題を示します。健康状態に応じて、家庭での学習を行ってください。具合が悪い時は、

無理をして行う必要はありません。

  （２）生活について

     人が集まる場所など、感染の可能性のある場所への無用な外出を控え、感染の予防に努めてくださ

い。友達の家に遊びに行くことは控えましょう。規則正しい生活を心がけ、健康の維持に努めてく

ださい。健康状態把握のため、朝晩の検温をお願いいたします。

６ その他

  （１）次回登校日の 10月 24日(金)の朝は、お子様の検温を必ず行い十分な健康観察をお願いします。

     熱がなくても、なんとなくぐったりしている、いつもの元気がない時は、無理をして登校すること

がないようお願いいたします。咳やくしゃみ等の症状がある場合だけでなく、予防のためにも登校

の際マスクの着用をお願いします。

  （２）新たにインフルエンザと診断された場合は、学校までお知らせください。

                                           裏面あり↓

たてのっこひろば・校庭開放の参加について

○１０月２０日（月）～平成２６年１０月２３日（木）の間、参加不可

○お子さんがインフルエンザに罹患している保護者・・・スタッフ活動不可

【 ５年 １組  名前             】

自分の健康状態を知るために、朝と夜、体温を測り記入しましょう。

＊体の様子の欄は、咳やくしゃみが出る、だるい、腹痛、頭痛など何か症状があれば記入してく

ださい。元気であれば何も書かなくてもいいです。

日にち 体温 体の様子 日にち 体温 体の様子

20 朝 ・  ℃

夜 ・  ℃

21 朝 ・ ℃

夜 ・ ℃

22 朝 ・  ℃

夜 ・  ℃

23 朝 ・  ℃

夜 ・  ℃

24

朝

・  ℃

夜

２４日（金）に登校した時、担任の先生へ提出してください。